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Mistanke om uregelmæssigheder i forbindelse med FN's
Internationale Organisation for Migrations (IOM) aktiviteter i Ukraine

Der henvises til seneste underretning af 28. maj 2025 vedrørende mistanke om 
uregelmæssigheder knyttet til FN’s Internationale Organisation for Migrations (IOM)
aktiviteter i Ukraine. Udenrigsministeriet har i perioden 2022–2024 ydet i alt DKK 
138,1 mio. i øremærket bistand til IOM’s indsatser i Ukraine, herunder til tidlig 
genopbygning. I samme periode er der ydet DKK 132,0 mio. til FN ’s Humanitære 
Fond i Ukraine med henblik på levering af humanitær bistand til den ukrainske 
befolkning, hvor IOM er én blandt flere implementerende partnere.

IOM orienterede Udenrigsministeriet om mistanke om uregelmæssigheder i juli 2024.
IOM’s uafhængige kontor for intern kontrol og tilsyn (OIO) igangsatte herefter en 
række undersøgelser, som blev afsluttet i august 2025. På baggrund af 
undersøgelserne konkluderede IOM’s ledelse, at der ikke var tale om svig eller 
korruption i relation til projekter finansieret af Danmark. Der blev imidlertid 
konstateret tilfælde af forvaltningsfejl og/eller grov uagtsomhed blandt en række 
medarbejdere i IOM Ukraine på tværs af flere projekter finansieret af danske midler. 
I alle tilfælde blev der truffet administrative og/eller disciplinære foranstaltninger 
over for de pågældende medarbejdere. Endvidere har IOM bekræftet, at alle 
anbefalinger fra den interne revision er implementeret. 

Som følge af mangelfuld eller utilstrækkelig dokumentation for fuld overholdelse af 
IOM’s regler og procedurer, blev omkostninger for i alt DKK 6.720.433 på tværs af 
projekter finansieret af øremærkede danske midler, identificeret som værende 
uberettigede. IOM har bekræftet, at beløbet vil blive tilbagebetalt til 
Udenrigsministeriet. Endvidere er der identificeret uberettigede omkostninger for i 
alt DKK 3.704.531 (USD 579.993) vedrørende projekter finansieret under FN’s 
Humanitære Fond i Ukraine i 2022 og 2023, hvoraf den danske andel udgør 2,61%, 
svarende til DKK 96.689. IOM har bekræftet, at det fulde beløb vil blive tilbagebetalt
til fonden. IOM har bekræftet, at ingen danske midler er blevet svigagtigt tilegnet, 
tabt eller anvendt i strid med formålet, og det vurderes af Udenrigsministeriet, at 
leverancerne under de danskfinansierede projekter samlet set har været 
tilfredsstillende.

Sagen betragtes hermed som afsluttet uden tab af danske midler.
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